Публичная оферта о заключении договора пожертвования
г. Москва

"30" марта 2017г.

1. Значение настоящей публичной оферты

1.1. Настоящая публичная оферта (в дальнейшем – «Оферта») является предложением Некоммерческого Партнерства «Объединение профессиональных специалистов в области государственных, муниципальных и корпоративных закупок» («Партнерство»), реквизиты которого указаны в разделе 5 Оферты, заключить с любым юридическим или физическим лицом, которое отзовется на Оферту («Жертвователем»), договор пожертвования («Договор»), на условиях, предусмотренных ниже.
1.2 Настоящее предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.3 Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем размещения ее на сайте Партнерства в сети Интернет по адресу http://zakupki-profstandart.ru  («Сайт»).

1.4 Оферта действует бессрочно. Партнерство вправе прекратить дальнейшее действие Оферты в любое время без объяснения причин, опубликовав на Сайте сообщение о прекращении Оферты.
1.5 В Оферту могут быть внесены изменения и дополнения, которые вступают в силу со дня, следующего за днем их размещения на Сайте.

1.6 Местом размещения Оферты считается Российская Федерация.

2. Существенные условия Договора
2.1 Жертвователь для содействия Партнерству в достижении целей и реализации видов деятельности, предусмотренных его Уставом и приведенных в приложении №1 к Оферте, осуществляет добровольное пожертвование денежных средств путем банковского перевода на расчетный счет Партнерства.
2.2 Сумма пожертвования определяется Жертвователем.
2.3 Партнерство обязуется принять добровольное пожертвование и использовать его по целевому назначению в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.4 Жертвователь не устанавливает сроки использования добровольного пожертвования Партнерством.
2.5 Партнерство обязано вести учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.
2.6 По запросу Жертвователя Партнерство обязуется предоставить отчет об использовании добровольного пожертвования.
2.7 Жертвователь вправе проверять использование добровольного пожертвования в соответствии с целями настоящего Договора.
3. Порядок заключения Договора

3.1 Договор заключается путем акцепта Оферты Жертвователем.

3.2 Оферта может быть акцептована Жертвователем путем перечисления денежных средств в пользу Партнерства по реквизитам, указанным в разделе 5 Оферты, с указанием назначения платежа «Пожертвование на уставную деятельность. НДС не предусмотрен».  Образец заполнения платежного поручения для перечисления пожертвования при веден в приложении №2 к настоящей Оферте.

3.3 Совершение Жертвователем действий, предусмотренных пунктом 3.2 Оферты, считается полным и безусловным акцептом Оферты в соответствии с частью 3 статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.4 Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора является дата поступления денежных средств от Жертвователя на расчетный счет Партнерства.
4. Прочие условия

4.1 Совершая действия, предусмотренные данной Офертой, Жертвователь подтверждает, что ознакомлен с условиями и текстом настоящей Оферты, целями деятельности Партнерства, осознает значение своих действий, имеет полное право на их совершение и полностью принимает условия настоящей Оферты

4.2 Настоящая Оферта регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3 Возможные споры и разногласия между Сторонами, возникшие по Договору или в связи с ним, разрешаются путем ведения переговоров, а в случае недостижения компромисса и невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с законодательством РФ.
5. Реквизиты Партнерства:
Некоммерческое Партнерство «Объединение профессиональных специалистов в области государственных, муниципальных и корпоративных закупок»

Краткое наименование: НП «ОПСГМЗ»

Юридический адрес: 109004, г.Москва, Николоямский пер, д.4-6, стр.3
Почтовый адрес: 119526, г. Москва, пр-т Вернадского, д.93, корп.1, офис 198
ИНН 7709442273 / КПП 770901001

р/с 40703810601500000004 в Точка ПАО Банка «ФК Открытие»

БИК 044525999, ИНН БАНКА 7706092528 / КПП БАНКА 775043002

Корр. счет:30101810845250000999

Назначение платежа: «Добровольное пожертвование на уставную деятельность по договору оферты от 30.03.2017, НДС не облагается.»
Для осуществления пожертвования необходимо заполнить бланк квитанции (или платёжное поручение - для юридических лиц) в соответствующих графах - Ваши фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства, серию и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт, сведения о гражданстве. Необходимо также поставить на бланке свою подпись, дату и осуществить платёж в любом отделении коммерческого банка.
Приложение №1
к Публичной оферте о заключении договора пожертвования от "30" марта 2017г.

г. Москва

"30" сентября 2017г.

Цели и виды деятельности Некоммерческого Партнерства «Объединение профессиональных специалистов в области государственных, муниципальных и корпоративных закупок» в соответствии со ст.2 Устава

Цель Партнерства
Целью Партнерства является содействие своим членам в развитии деятельности, связанной с государственными, муниципальными и корпоративными закупками.
Виды деятельности Партнерства
Партнерство осуществляет следующие виды деятельности:

1) разрабатывает и устанавливает требования к  членству  субъектов предпринимательской или профессиональной деятельности в том числе требования к вступлению в Партнерство;

2) применяет меры дисциплинарного воздействия, предусмотренные Федеральным законом и внутренними документами Партнерства, в отношении своих членов;

3) образует третейские суды для разрешения споров, возникающих между членами Партнерства, а также между ними и потребителями произведенных членами Партнерства товаров (работ, услуг), иными лицами, в соответствии с законодательством о  третейских судах;

4) осуществляет анализ деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в Партнерство в форме отчетов в порядке, установленном уставом Партнерства или иным документом, утвержденными решением общего собрания членов Партнерства;

5) представляет интересы членов Партнерства в их отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления;

6) организует профессиональное обучение, аттестацию работников членов  Партнерства или сертификацию произведенных членами Партнерства товаров (работ, услуг), если иное не установлено федеральными законами;

7) обеспечивает информационную открытость деятельности своих  членов, опубликовывает информацию об этой деятельности в порядке, установленном настоящим Федеральным законом и внутренними документами Партнерства.

8) разработка и утверждение стандартов и правил деятельности, связанной с государственными, муниципальными и корпоративными закупками, правил деловой и профессиональной этики;

9) разработка и утверждение правил и условий приема в члены Партнерства, дополнительных требований к порядку обеспечения имущественной ответственности своих членов при осуществлении деятельности, связанной с государственными, муниципальными и корпоративными закупками, установление размера членских взносов и порядка их внесения;

10) представление интересов своих членов в их отношениях с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, а также с международными профессиональными организациями;

11) прием в члены и исключение из членов Партнерства по  основаниям, предусмотренным настоящим Федеральным законом и внутренними  документами Партнерства;

12) контроль за осуществлением своими членами деятельности, связанной с осуществлением государственных, муниципальных и корпоративных закупок в  части соблюдения ими требований Федерального закона, других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил деятельности, связанной с осуществлением государственных, муниципальных и корпоративных закупок, а также правил деловой и профессиональной этики;

13) ведение реестра Партнерства и предоставление информации, содержащейся в этом реестре, заинтересованным  лицам  в  порядке,  установленном  уполномоченным  федеральным органом, осуществляющим функции по нормативно-правовому регулированию деятельности, связанной с осуществлением государственных, муниципальных и корпоративных закупок
Партнерство наряду с основными видами деятельности вправе осуществлять иные предусмотренные уставом Партнерства и не противоречащие законодательству Российской Федерации виды деятельности
Приложение №2

к Публичной оферте о заключении договора пожертвования от "30" марта 2017г.

Образец заполнения платежного поручения

	ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ №

	Дата

	Вид платежа

	Сумма

прописью

	ИНН
	КПП
	Сумма

	Сч. №

	Плательщик

	БИК

	Сч. №

	Банк плательщика

	Точка ПАО Банка «ФК Открытие»
	БИК
	 044525999

	Сч. №
	 30101810845250000999

	Банк получателя

	ИНН  7709442273
	КПП 770901001
	Сч. №
	 40703810601500000004

	НП «ОПСГМЗ»

	Вид оп.
	01
	Срок плат.

	Наз. пл.

	Очер. плат.
	5

	Получатель
	Код

	Рез. поле

	Добровольное пожертвование на уставную деятельность по договору оферты от 30.03.2017, НДС не облагается

	Назначение платежа

Подписи
Отметки банка

	М.П.